“Afno de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTA Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2023-ESSALUD/RATAR-1

El dia 18 de diciembre del 2023, en atencion a la RESOLUCION N° 4696-2023-TCE-S6, se dieron cita
los miembros del Comité de Seleccidn designados mediante FORMATO N° 04/01-OA-D-RATAR-
ESSALUD-2023, 01 de junio del 2023, para la conduccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-
2023-ESSALUD/RATAR-1 DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 02-2022-ESSALUD/RATAR-
1, para Ia “CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O
CORRECTIVO DEL EQUIPO MEDICO DE ALTA TECNOLOGIA TOMOGRAFO COMPUTARIZADO
DE 16 CORTES DEL HOSPITAL Il TARAPOTO DE LA RED ASISTENCIAL TARAPOTO, POR EL
PERIODO DE 12 MESES”, conformado por los colaborados:

Titular X
Presidente WILLY FRANCISCO Dependencia: Departamento de
CHAMPI QUISPE Suplente Diagnostico por Imagenes.
Titular X

Dependencia: Unidad de Adquisiciones,

Primer Miembro Bl_\EUGR?l\ éﬁgRE Ingenieria Hospitalaria y
Suplente Servicios de la Red
Asistencial Tarapoto.
ELVIS FREDY Titular 1 X | pependencia: Area de Mantenimiento -

Segundo/MIembBIolap iy | SANCHEZ Red Asistencial Tarapoto.

Suplente

ANTECEDENTES:

El Comite de Seleccion verifica que, de acuerdo al cronograma de seleccion en el Sistema Electrénico
de Contrataciones del Estado,en adelante SEACE, se han registrado los siguientes participantes:

Proveedor

1 20263368992 CYMED MEDICAL SAC 17/07/2023 valido
con RUC
Proveedor .

2 20512390081 PLATINIUM MEDICA S.A.C. 21/07/2023 Vilido
con RUC
Proveedor .

3 RUC 20536411489 PRIMCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PRIMCO S.A.C. 18/07/2023 valido
con
Proveedor L

4 20540726788 STEFANO & MASA S.A.C. 18/07/2023 Valido
con RUC
Proveedor .

5 —_— 20601187605 J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 17/07/2023 vilido
con
Proveedor .

6 20601471265 GRUPO TESLA S.A.C. 03/08/2023 Valido
con RUC
Proveedor r

7 c RUC 20605752907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 31/08/2023 valido

on

Proveedor s

8 RUC 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 26/08/2023 valido
con
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Con fecha 02 de octubre del 2023, segun calendario se llevo a cabo la presentacion de ofertas
a través del SEACE, contando con ofertas de los siguientes postores:

CYMED MEDICAL s
1 20263368992 02/10/2023 16:11:47 20263368592 02/10/2023 16:12:49  Enviade  Valido @y

PRIMCO
SOCIEDAD
2 20536411489 ANONIMA 02/10/2022 22:28:38 20536411489 02/10/2023 23:25:48 Enviado Valido Lo
CERRADA -
PRIMCO S.A.C,

STEFANC &
3 20540726788 o 02/10/2023 19:12:50 20540726788  02/10/2023 19:14:49  Enviado valido o r

El Comité de Seleccion procedio a extraer del SEACE los archivos conteniendo las ofertas del postor, a
fin de determinar si las ofertas presentadas cumplen con presentar la documentacion requerida en el
numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién Especifica de las Bases del procedimiento de seleccion —
Documentos para admisién de la oferta, conforme lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en adelante el RLCE.

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

El Comité de Seleccion determind si la oferta presentada cumple o no con los documentos de
presentacion obligatoria consignados en el Numeral 2.2.1.1 del Capitulo I de la Seccién Especifica de
las Bases Integradas del procedimiento de seleccion — Documentos para admisionde la oferta:

ITEM AL QUE
RAZON SOCIAL DEL POSTOR POSTULA FOLIOS
CYMED MEDICAL SAC 1 143
PRIMCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PRIMCO S.A.C. 1 105
STEFANO & MASA S.A.C. 20540726788 1 112
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CUADRO N° 01
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Conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento.

Se evaluo la oferta admitida, seguin los factores de evaluacion, obteniéndose el orden de prelacion, se

procede a otorgar el puntaje de la propuesta econémica admitida, conforme a lo establecido en las
bases integradas:

CUADRO N° 02

BUNTAJE TOTAL | PRNIAJETOTAL
o e ARG PRECIO | PUNTAJE | +BONIFICACION | BONIFIGACION | pyrp e
0,
OFERTADO | (100ptos) | TOTAL olED rfcm) core DEeE 1 TOTAL
MYPE)
PRIMCO SOCIEDAD
1| ANONIMA CERRADA - |S/437,500.00| 100.00 100.00 0.00 5.00 105.00
PRIMCO S.A.C.

2 | STEFANO & MASA S.A.C. | S/470,000.00 93.09 93.09 0.00 4.65 Q7.74
3 CYMED MEDICAL SAC S/ 473,100.00 92.48 92.48 0.00 0.00 92.48
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Se procede a la verificacion de los requisitos de evaluacion establecido en las bases del proceso de

“Afio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

REQUISITOS DE CALIFICACION

seleccion, conforme al orden de prelacion resultado de los Requisitos de Evaluacion.

CUADRO N° 03

REQUISITOS DE
3.1 Bal IGarit POSTOR POSTOR
A. | CAPACIDAD LEGAL PRIMCO S.A.C. L
A1 HABILITACION CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA STEFANO & MASA
B Y PROFESIONAL PRIMCO S.A.C. S.A.C.
EXPERIENCIA
B.1 PERSOMAL CL AVE CUMPLE CUMPLE
B.2 CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL
C. POSTOR EN AL PRIMCO S.A.C. B o A
ESPECIALIDAD
C.1 FACTURACION NO CUMPLE () CUMPLE
NO CALIFICADA CALIFICADA
(*) PRIMCO S.A.C.

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: NO SE VALIDA EL REQUISITO DE CALIFICACION.

En las paginas 09,10 y 11 de la oferta presentada por el postor, se aprecia el ANEXO 08 debidamente llenado y a

su vez, sustentado desde la pagina 12 hasta la pagina 61.

Sin embargo, se indica que de lo presentado, una (01) contratacion no contiene la debida acreditacion:

a) En el orden N° 5, presenta una contratacion por un monto de s/ 325,390.00. El Contrato presenta la

siguiente incongruencia:

En la clausula CUARTA, menciona como fecha de inicio: 07 de julio del 2022.

CUARTA: DURACION DEL CONTRATO: La vigencia del presente Contrato se contard a partir dei 07
de julio 2022, la duracion del contrato es de un (01) afio, siendo la fecha de fin el 06 de julio 2023.

Sin embargo, en la parte final del contrato, colocan la fecha en la que se firma. Encontrando

que la fecha de firma es: 06 de julio del 2023.

Se firma el presente Contrato por duplicado en la ciudad de Lima al dia 06 de julio del 2023.

Por: PRIMCO S.A.C.

www.essalud.gob.pe
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A su vez, presentan el otorgamiento de la conformidad, con la misma fecha en la que se firmé
el contrato: 06 de julio del 2023.

SE DA LA CONFORMIDAD DEL SERVICIO PRESTADO, A LOS 06 DIAS DEL MES DE

JULIO DEL 2023
ATRHAMRIE s.a.c. /.
RU? 20543030961 0/
....... '/ C-/J// -/ .,J";«/
Gméo@.ﬁﬁé&umaﬁ@ ........ " NG EDUARCS AR ETACKERER)
Erem&*@s‘n’%‘g ERAL / GERENTE GENERAL

. ovratror AN
CORDERO GARCIA ZAPATERO RAUL EDUARDO ARRIETA CABRERA
GERENTE GENERAL GERENTE GENERAL

Por lo tanto, se indica que de lo presentado, la contratacion anteriormente mencionada no corresponde con la
acreditacion solicitada en el Requisito de Calificacion: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD.

Por lo tanto, NO se considera y NO cumple con la experiencia del postor en la especialidad requerida.

Se procede a DESCALIFICAR al postor

Siguiendo lo indicado a la RESOLUCION N° 4696-2023-TCE-S6, se realiza la evaluacion por orden de
prelacion entre los dos postores calificados, quedando de la siguiente manera:

|
3.1 FE;EAQL?;?&%?OE:\JE POSTOR POSTOR
STEFANO & MASA CYMED MEDICAL
A. CAPACIDAD LEGAL No &  ME
A1 HABILITACION CUMPLE CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA STEFANO & MASA CYMED MEDICAL
: Y PROFESIONAL S.A.C. SAC
B.1 PEER)g(’)ENFfA'E'\(':E'ﬁ‘VE CUMPLE CUMPLE
B.2 CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL
C. POSTOR EN AL STEFA;Ig g( MASA CYMEDS?EDICAL
ESPECIALIDAD o
C.1 FACTURACION CUMPLE CUMPLE
CALIFICADA CALIFICADA
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ORDEN DEL DiA:

QTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En razén de los resultados de la calificacion de ofertas y en atencién a la RESOLUCION N°® 4696-2023-
TCE-S6, se procede a otorgar la buena pro del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2023-
ESSALUD/RATAR-1 DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 02-2022-ESSALUD/RATAR-1, de
acuerdo al siguiente detalle:

CUADRO N° 04

. . 1
| | | |
| |

! DESCRIPCION POSTOR ' MONTO

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O
CORRECTIVO DEL EQUIPO MEDICO
DT A S ane . OO CRAE ©| STEFANO & MASA S.A.C., con | S/ 470,000.00
DEL HOSPITAL Il TARAPOTO DE LA RUC 20540726788.
RED ASISTENCIAL TARAPOTO, POR
EL PERIODO DE 12 MESES”

La presente oferta se encuentra fuera del ambito de la amazonia e incluye |GV, por lo que el
participante ofertd incluyendo todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de
ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi como cualquier otro
concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar.

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se dio por terminada la sesién, firmandose
la presente Acta por los miembros integrantes del Comité de Seleccion en sefal de conformidad.

Siendo las 12:30 pm horas del mismo dia, se dio por terminada la presente sesion, firmandose Ia
presente Acta, por lo que debe publicarse en el sistema SEACE.

)

WILLY F. CHAMPI QUISPE LAURA PAZ DIEGO ANDRE ELVIS F. CRIOLLO SANCHEZ

Presidente Titular Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
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